
【消化器内科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

CDAD Ⅲ 4 1 5

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅱ 4 3

がん疼痛 Ⅱ 6 6

がん疼痛 Ⅲ 4 4

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 4 1 4

潰瘍性大腸炎 ● Ⅱ/Ⅲ 2 0

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 2 0

胃がん ● Ⅱ/Ⅲ 2 1 3

がん疼痛 Ⅲ 6 4

がん疼痛 Ⅲ 5 4 8

クローン ● Ⅲ 2 1

クローン ● Ⅲ 2 1

クローン ● Ⅲ 1 1 1

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 2 2 4

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 2 1 3

がん疼痛 Ⅲ 6 2 6

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 1 2 3

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 2 2

潰瘍性大腸炎 Ⅲ 2 2

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 2 3 5

2021年度 潰瘍性大腸炎 Ⅱ 3 3

クローン ● Ⅲ 1 0

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 2 1 3

潰瘍性大腸炎 Ⅱ 2 2

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 1 ★

潰瘍性大腸炎 ● Ⅲ 1 ★

2017年度

2018年度

2020年度

2022年度

2023年度

2016年度

当院における治験実績

2024年4月

★：登録可能な試験

2014年度

2015年度



【血液内科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 2 1

多発性骨髄腫 Ⅰ 2 2

CDAD Ⅲ 4 1 5

真菌症 Ⅲ 2 6 8

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 2 2 2

多発性骨髄腫 ● Ⅳ 1 1 1

2016年度 多発性骨髄腫 Ⅱ 2 2 3

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 2 2 4

急性骨髄性白血病 ● Ⅲ 2 1 3

がん疼痛 Ⅲ 6 4

がん疼痛 Ⅲ 5 3 8

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 3 1 4

急性骨髄性白血病 ● Ⅲ 2 2 4

リンパ腫 Ⅲ 2 1

真菌症 ● Ⅲ 3 1 3

急性骨髄性白血病 ● Ⅲ 2

急性骨髄性白血病 ● Ⅰ/Ⅱ 1 1

リンパ腫 Ⅲ 1 1

骨髄異形成症候群 ● Ⅲ 3 2 4

急性骨髄性白血病 拡大 2 1

マントルリンパ腫 Ⅱ 1 0

くすぶり型多発性骨髄腫 ● Ⅲ 2 2

濾胞性リンパ腫 Ⅱ 1 0

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 1 0

リンパ性白血病/リンパ球性リンパ腫 ● Ⅲ 1 0

多発性骨髄腫 Ⅰ/Ⅱ 2 1 3

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 2 1

多発性骨髄腫 ● Ⅰb 2

リンパ腫 ● Ⅲ 1 1

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 1 1

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 2 1★

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 1 1

多発性骨髄腫 ● Ⅲ 2 ★

2022年度

2023年度

2021年度

2014年度

2015年度

2017年度

2018年度

2019年度

2020年度



【呼吸器科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

CDAD Ⅲ 4 1 5

真菌症 Ⅲ 2 6 8

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

喘息 ● Ⅲ 4 2

がん疼痛 Ⅱ 6 6

がん疼痛 Ⅲ 4 4

COPD ● Ⅲ 2 1

肺がん ● Ⅲ 4 2

院内肺炎 ● Ⅲ 1 2 2

市中肺炎 Ⅲ 4 3 7

呼吸器感染症 Ⅲ 4 3

低ナトリウム血症 ● Ⅲ 1 0

市中肺炎 Ⅲ 4 4

喘息 ● Ⅲ 3 2

がん疼痛 Ⅲ 6 4

がん疼痛 Ⅲ 5 3 8

喘息 ● Ⅲ 2 0

肺がん ● Ⅲ 2 2

慢性咳嗽 ● Ⅲ 5 4

真菌症 ● Ⅲ 3 1 4

がん疼痛 Ⅲ 6 2 6

COPD ● Ⅲ 1 1

COPD ● Ⅱ 3 0

市中肺炎 Ⅲ 8 8

COVID-19 ● Ⅲ 4 2 5

肺がん ● Ⅲ 2 ★

2022年度 喘息 ● Ⅲ 2 1★

2014年度

2015年度

2016年度

2017年度

2018年度

2019年度

2021年度



【循環器内科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

CDAD Ⅲ 4 1 5

脳梗塞 ● Ⅲ 5 5

慢性心不全 ● Ⅱ 5 3 7

脂質異常症 ● Ⅲ 7 6

慢性心不全 ● Ⅱ 2 1

2015年度 慢性心不全 Ⅲ 2 3 5

間歇性跛行 Ⅱ 6 3

心房細動 ● Ⅲ 5 1 6

低ナトリウム血症 ● Ⅲ 1 0

尿路感染症 Ⅲ 2 0

高カリウム血症 Ⅲ 10 2

慢性心不全 ● Ⅱ 3 2

慢性心不全 ● Ⅱ 2 0

高カリウム血症 Ⅲ 10 0

尿路感染症 Ⅲ 3 2

慢性心不全 ● Ⅲ 5 5

腎性貧血 Ⅲ 5 1

慢性心不全 ● Ⅲ 5 4 9

慢性心不全 ● Ⅲ 5 6 11

うっ血性心不全 Ⅱ 1 0

慢性心不全 ● Ⅲ 5 2

慢性腎臓病 ● Ⅲ 4 4

うっ血性心不全 Ⅲ 6 4

2020年度 急性心不全 ● Ⅲ 5 4

動脈硬化症心血管疾患 ● Ⅲ 6 5

うっ血性心不全 Ⅱ 5 1 5★

心房細動 ● Ⅲ 15 12

心不全 ● Ⅲ 4 1★

心房細動 ● Ⅲ 10 7★

肺高血圧症 ● Ⅱ 4 1★

2018年度

2022年度

2023年度

2017年度

2014年度

2016年度



【泌尿器科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

CDAD Ⅲ 4 1 5

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅱ 4 3

膀胱がん ● Ⅱ 1 1

がん疼痛 Ⅱ 6 6

がん疼痛 Ⅲ 4 4

前立腺癌 Ⅳ 3 2

前立腺癌 ● Ⅲ 2 1 3

尿路感染症 Ⅲ 2 0

がん疼痛 Ⅲ 6 4

がん疼痛 Ⅲ 5 3 8

尿路感染症 Ⅲ 3 2

慢性腎臓病 ● Ⅲ 4 4

がん疼痛 Ⅲ 6 2 6

2020年度 前立腺がん ● Ⅳ 3 3

2022年度 前立腺がん その他 16 4 18

尿路感染症 Ⅲ 3 2★

低活動膀胱 Ⅱ 5 2★

【整形外科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

2014年度 CDAD Ⅲ 4 1 5

2020年度 腰痛症 Ⅱ 8 2

【神経内科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

CDAD Ⅲ 4 1 5

パーキンソン病 Ⅲ 5 4

パーキンソン病 Ⅲ 4 2

パーキンソン病 Ⅲ 10 6

院内肺炎 ● Ⅲ 1 2 2

2016年度 パーキンソン病 Ⅱ 6 3

2014年度

2015年度

2016年度

2017年度

2018年度

2023年度

2014年度

2015年度



【外科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

CDAD Ⅲ 4 1 5

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅱ 4 3

がん疼痛 Ⅱ 6 6

がん疼痛 Ⅲ 4 4

院内肺炎 ● Ⅲ 1 2 2

がん疼痛 Ⅲ 6 4

がん疼痛 Ⅲ 5 3 8

胃がん ● Ⅱ/Ⅲ 2 1 3

尿路感染症 Ⅲ 3 2

2018年度 がん疼痛 Ⅲ 6 2 6

【臓器移植外科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

CDAD Ⅲ 4 1 5

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅲ 4 2 6

がん疼痛 Ⅱ 4 3

がん疼痛 Ⅱ 6 6

がん疼痛 Ⅲ 4 4

がん疼痛 Ⅲ 6 4

がん疼痛 Ⅲ 5 3 8

2018年度 がん疼痛 Ⅲ 6 2 6

【救急科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

2014年度 CDAD Ⅲ 4 1 5

2015年度 院内肺炎 ● Ⅲ 1 2 2

2016年度 尿路感染症 Ⅲ 2 0

2017年度 尿路感染症 Ⅲ 3 2

2015年度

2017年度

2014年度

2015年度

2017年度

2014年度



【耳鼻咽喉科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

がん疼痛 Ⅱ 4 3

がん疼痛 Ⅱ 6 6

がん疼痛 Ⅲ 4 4

がん疼痛 Ⅲ 6 4

がん疼痛 Ⅲ 5 3 8

2018年度 がん疼痛 Ⅲ 6 2 6

【精神科】

契約年度 治験対象疾患 国際共同 開発相
初回契約
症例数

追加
症例数

実施
症例数

うつ Ⅲ 1 0

統合失調症 Ⅲ 2 2 4

2016年度 うつ Ⅱ 4 0

2017年度

2015年度

2015年度
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